
nám. Karla IV. 239, 362 21 NejdekMěsto Nejdek
Karlovarský kraj

 Městský úřad Nejdek, kancelář tajemníka 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
TELEFON  FAX   E-MAIL  INTERNET   BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ     00254801 
353 240 111           353 825 152 meu@nejdek.cz www.nejdek.cz   KB Karlovy Vary                       DIČ  CZ00254801 
          1421341/0100 

  

 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

 

 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

Městskému úřadu Nejdek – jakožto povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“) - byla dne 25.5.2025 doručena žádost žadatele XXXXXXXXX (dále jen „žadatel“) 

o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to v následujícím znění:  

„1. **Způsob oficiálního ukončení řízení:** 

Žádám o sdělení, jakým konkrétním způsobem bylo toto přestupkové řízení ze strany správního orgánu 

oficiálně ukončeno. 

2. ** Zjištěná pochybení v průběhu řízení:** 

Žádám o sdělení, zda v průběhu přestupkového řízení č.j. OVV/909/2022 byla nadřízenými nebo kontrolními 

orgány zjištěna jakákoli pochybení úředních osob či správního orgánu. Pokud ano, žádám o sdělení, jaká byla 

tato pochybení z obsahu úředních záznamů. 

3. **Potvrzení souladu řízení se zákonem (na základě záznamů):** 

Pokud podle správního orgánu v průběhu přestupkového řízení č.j. OVV/909/2022 nedošlo k žádným 

pochybením úředních osob či správního orgánu, žádám o výslovné potvrzení, že celé řízení bylo na základě 

skutečností existujících ve spisu vedeno v naprostém souladu se zákonem a správním řádem. 

Povinný subjekt vyřizuje Vaši žádost takto:  

1. Způsob ukončení správního řízení  

Povinný subjekt Vám sděluje, že přestupkové řízení vedené Městským úřadem Nejdek pod zn. OVV/909/2022 

bylo zastaveno. 

 

 

 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

 

ZE DNE: 25.05.2025 

EVIDEN. Č. NE-8517/25 

ČÍSLO JEDN.: KT/289/2025 

VYŘIZUJE: s.levkova@nejdek.cz 

TELEFON: 353240110 

E-MAIL: s.levkova@nejdek.cz 

  

DATUM: 06.06.2025 



 2/2 

 

2. Zjištěná případná pochybení v průběhu přestupkového řízení zn. OVV/909/2022ve   

V úvodu musí povinný subjekt žadatele upozornit, že dle jeho názoru by měl tento dotaz směřovat na 

zmiňované odvolací a kontrolní orgány, neboť povinnému subjektu nepřísluší vykládat obsah jejich 

písemností, kdy se musí omezit pouze na zopakování konkrétních informací uvedených v přípisech těchto 

orgánů. Povinný subjekt se zaměřil konkrétně na následující akty:   

• rozhodnutím ze dne 19. 10. 2023, č. j. KK/3173/LP/23-5 Krajský úřad Karlovarského kraje zrušil 

usnesení Městského úřadu Nejdek ze dne 14. 9. 2023, kterým došlo k zastavení správního řízení, 

neboť tento dospěl k závěru, že toto usnesení nebylo souladné s platnou právní úpravou. Věc pak byla 

vrácena městskému úřadu k novému projednání. V podrobnostech povinný subjekt odkazuje na obsah 

tohoto rozhodnutí, které Vám zasílá přílohou tohoto sdělení.  

• rozhodnutím ze dne 19. 3. 2024, č. j. KK/565/LP/24-5 Krajský úřad Karlovarského kraje zrušil 

usnesení Městského úřadu Nejdek ze dne 31. 1. 2024, kterým došlo k zastavení správního řízení, 

neboť tento dospěl k závěru, že toto usnesení nebylo souladné s platnou právní úpravou. 

V podrobnostech povinný subjekt odkazuje na obsah tohoto rozhodnutí, které Vám zasílá přílohou 

tohoto sdělení. Pro doplnění povinný subjekt uvádí, že předmětné rozhodnutí krajského úřadu bylo 

následně zrušeno ze strany Ministerstva vnitra, a to rozhodnutím ze dne 15. 5. 2024, č. j. MV-176629-

6/VS-2023.  

• ve sdělení ze dne 4. 10. 2024, č. j. KK/4184/LP/24-4 Krajský úřad Karlovarského kraje uvedl, že dříve 

zjištěná pochybení v přestupkovém řízení měla být jednorázovým excesem oprávněné úřední osoby. 

V podrobnostech povinný subjekt odkazuje na obsah tohoto sdělení, které Vám zasílá přílohou tohoto 

sdělení. 

• ve sdělení ze dne 31.3.2025, čj. KVOP-13484/2025 veřejný ochránce práv (ombudsman) uvedl, 

že postup Krajského úřadu Karlovarského kraje v dané záležitosti považuje za dostatečný a souhlasí 

s jeho závěry. Přijatá opatření ze strany Městského úřadu Nejdek považuje za dostačující preventivní 

opatření k zabránění vzniku podobných situací v budoucnu. 

3. Potvrzení souladu řízení se zákonem  

Odpověď na tento dotaz je konzumována odpovědí na dotaz č. 2, na kterou povinný subjekt odkazuje.  

S úctou a přáním pěkného dne  

 

 

Ludmila Vocelková 

starostka města Nejdku 

 

 

 

 

Přílohy:  

[1] rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 19. 10. 2023, č. j. KK/3173/LP/23-5  

[2] rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 19. 3. 2024, č. j. KK/565/LP/24-5 

[3] sdělení Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 4. 10. 2024, č. j. KK/4184/LP/24-4 

[4] sdělení veřejného ochránce práv ze dne 31. 3. 2025, čj. KVOP-13484/2025.   

 

 


